广安职业技术学院关于启用“工学云”顶岗实习管理平台的通知
各二级学院：
为进一步加强实践教学管理，破解顶岗实习的“企业岗位落实难、实习过程监管难、实习质量控制难”等难题，实现管理的科学化、规范化和精细化。学校决定在2016级非师范专业顶岗实习全面启用“工学云”顶岗实习管理平台，现就有关事项通知如下。有使用问题请加顶岗实习管理群：187271105
一、实习准备（2018年11月中旬—12中旬）
1.实习方案及实习分配
专业负责人制定各专业实习方案（计划）并在PC端登陆工学云实习管理平台（pra.gongxueyun.com）完成方案的录入工作后提交分管教学副院长审核，结合各二级学院实际做好实习分配工作。(备注：实习时间2019年1月1日-5月31日共计22周，每周至少签到3次以上，实习签到天数不得低于66天，周记不得少于10篇，周记最小字数不得少于200字) ；
2.APP下载
指导教师（班导师）、实习学生下载手机端APP“蘑菇丁”。安卓手机请到“应用宝”等手机软件应用商店搜索“蘑菇丁”下载安装；苹果手机请在APP Store搜索“蘑菇丁”下载安装；
3.注册认证
使用手机号注册账号，进行身份认证（必须实名认证）；
4.查看通知公告
查看学校下发或上传的有关实习的通知、文件，明确学校实习各项要求；
5.实习申请
了解各项要求后，学生请在“实习申请”菜单提交实习申请，老师进行查看审批；
6.离校到岗
实习申请办理通过后，学生按单位规定及时到单位报到。
二、实习过程（2019年1月—5月）
1.签到
学生到岗上班后，每日按时签到一次，签到累计积分作为日常表现成绩；指导老师（班导师）及时查看学生签到情况，异常签到和预警提醒的学生及时跟踪处理；
2.周报
学生实习期间每周按时提交周报，周报内容主要包括：实习内容、实习心得、实习问题等；指导老师（班导师）在线批阅指导；
3.指导记录
指导老师（班导师）巡访实习学生后及时在线提交巡访记录；
4.在线交流反馈
学生实习期间有任何问题及时在线发消息给指导老师（班导师）或与同学在班级群组中交流；
5.变更或请假申请
学生实习单位变更或请假时，及时在线提交申请，指导教师（班导师）进行审批。
三、实习后期(2018年5月 —2018年 6月)
1.结束实习申请
学生实习到期时，先提交结束实习申请；指导老师（班导师）审批后回校办理毕业手续；
2.就业去向填报
学生需准确填写结束实习后的就业去向表，以便学校进一步指导毕业就业；
3.实习考评成绩
学生在线完成自评、邀请企业考评自己实习表现，同时完成对指导老师（班导师）和实习企业的考评；指导老师及时在线考评指导学生；最终系统自动计算出学生实习成绩；
4.实习总结
学生通过电脑端www.moguding.net提交实习总结；指导老师（班导师）进行批阅打分。
1.工学云实习管理教师使用TIPS
2.蘑菇丁指导老师使用TIPS0625
3.蘑菇丁学生使用TIPS0625
                                                  教务处
2018年11月12日